АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2019 № 111

с.Идолга

О внесении изменений в постановление администрации Идолгского
муниципального образования от 07.10.2019 №73 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных

документов) на территории Идолгского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 №
59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных»,
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях  и  о  защите  информации»,  на  основании  Устава  Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  приложение  постановления  администрации  Идолгского
муниципального образования от 07.10.2019 № 73 «Выдача документов (выписки из
похозяйственной  книги,  справок  и  иных  документов)  на  территории  Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области» следующие изменения:

1)  Добавить  пункт  «Требования,  учитывающие  особенности  предоставления
муниципальной услуги в электронной форме и МФЦ» следующего содержания:

«2.20.  При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме для
заявителей обеспечивается:

возможность получения информации о предоставляемой муниципальной услуге
в сети Интернет, в том числе на официальном сайте Татищевского муниципального
района Саратовской

 области, на Едином и региональном порталах;
возможность  получения  и  копирования  формы  заявления,  необходимой  для

получения  муниципальной  услуги  в  электронной  форме  в  сети  Интернет,  в  том
числе  на  официальном сайте  Татищевского  муниципального  района Саратовской
области, на Едином и региональном порталах;

возможность  направления заявления в электронной форме с  использованием
Единого и регионального порталов через «Личный кабинет пользователя»;

возможность  осуществления  с  использованием  Единого  и  регионального
порталов мониторинга хода предоставления муниципальной услуги через «Личный
кабинет пользователя».

В случае  обращения заявителя через  Единый портал,  по желанию заявителя
обеспечивается возможность информирования о ходе предоставления

услуги и направление сведений о принятом администрацией муниципального
образования решении о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной
услуги по указанному в обращении адресу электронной почты или в форме простого
почтового отправления.

2.21. Данная услуга не предоставляется в МФЦ».
2)  Добавить пункт 3.5 «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок

в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах»
следующего содержания:

«3.5.  Основанием  для  начала  административной  процедуры  является
представление  (направление)  заявителем  в  орган,  предоставляющий
муниципальную услугу, в произвольной форме заявления об исправлении опечаток
и  (или)  ошибок,  допущенных  в  выданных  в  результате  предоставления
муниципальной услуги документах.

Специалист,  ответственный  за  предоставление  муниципальной  услуги,
рассматривает  заявление,  представленное  заявителем,  и  проводит  проверку
указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты
регистрации соответствующего заявления.

  В  случае  выявления  допущенных опечаток  и  (или)  ошибок  в  выданных в
результате  предоставления  муниципальной  услуги  документах  специалист,
ответственный  за  предоставление  муниципальной  услуги,  осуществляет
исправление и замену указанных документов в срок, не превышающий 5 рабочих
дней с момента регистрации соответствующего заявления.

  В  случае  отсутствия  опечаток  и  (или)  ошибок  в  документах,  выданных в
результате  предоставления  муниципальной услуги,  специалист,  ответственный за
предоставление  муниципальной  услуги,  письменно  сообщает  заявителю  об
отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 5 рабочих дней
с момента регистрации соответствующего заявления.

  Результатом  административной  процедуры  является  выдача  (направление)
заявителю  исправленного  взамен  ранее  выданного  документа,  являющегося
результатом предоставления муниципальной услуги, или сообщение об отсутствии
таких опечаток и (или) ошибок».

2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования нормативно
- правовых актов.

Глава муниципального образования                   Д.А.Киселев